РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

в целях обеспечения исполнения бюджета муниципального образования

ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 28.12.2020 № 2214 «Об утверждении положения о мерах по обеспечению

исполнения бюджета ЗАТО г.Североморск» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6 раздела 1 приложения к постановлению изложить в ре-

дакции:

«1.6. Решение о внесении изменений в сводную бюджетную роспись

без внесения изменений в Решение о бюджете принимается руководителем

Управления финансов по основаниям, установленным пунктом 3 статьи 217

Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Решения Совета

депутатов муниципального образования ЗАТО г.Североморск от 21.06.2011

№ 158 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муници-

пальном образовании ЗАТО г.Североморск», Решением о бюджете.».

1.2. Подпункт 2 пункта 2.5 раздела 2 приложения к постановлению

изложить в редакции:

«2) от 50 до 90 процентов включительно от суммы муниципального

контракта (договора) на поставку товара, выполнение работы, оказание

услуги, за исключением контрактов (договоров), указанных в подпунктах 3 - 5

настоящего пункта, при выполнении одного из следующих условий:

          от 27.02.2023 г.                                                                     № 286

О внесении изменений в постановление

администрации ЗАТО г.Североморск

от 28.12.2020 № 2214 «Об утверждении

положения о мерах по обеспечению

исполнения бюджета ЗАТО г.Североморск»

2

а) осуществление органом Федерального казначейства казначейского

сопровождения указанных авансовых платежей в случаях, установленных

Решением о бюджете;

б) обеспечение исполнения муниципального контракта (договора)

в виде безотзывной независимой гарантии или передачи в залог денежных

средств, в том числе в форме вклада (депозита);».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 01 января 2023 года.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов